[image: ]

«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
“10”октября  2016 г.                                                                             № 20

О назначении ответственных лиц
при электронном документообороте

В целях обеспечения безопасности информации при обмене электронными документами с Управлением Федерального казначейства по Удмуртской Республике, в соответствии с Договором № 373 от 27.08.2013 г. об обмене электронными документами приказываю:
1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Назначить администратором информационной безопасности АРМ Системы удаленного финансового документооборота (далее – АРМ СУФД) с внесением соответствующих изменений в его должностной регламент (должностную инструкцию):
 Касимова Ильсия Мансуровна – ведущий бухгалтер финансового отдела Администрации муниципального образования «Юкаменский район»,
 Черных Сергей Геннадьевич - главный специалист - эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
2. Утвердить схему подписания электронных документов отправляемых с использованием АРМ СУФД:
	Тип документа
	Схема подписания

	1
	2

	Все документы
	Две электронные подписи с формализованными должностями:
1. «Руководитель» (OID 1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.2.1);
2. «Главный бухгалтер» (OID 1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.2.3).

3. Наделить правом электронной подписи электронных документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной подписи, полученных в рамках Договора присоединения к Регламенту Удостоверяющего центра Федерального казначейства от 04 августа 2014 № 2091-ДП в АРМ СУФД следующих сотрудников Организации:
	Ф.И.О
	Должность
	Право подписи электронных документов

	1
	2
	3

	Невоструева   Зульфия Набиулловна
	Глава  муниципального образования
	Всех документов с формализованной должностью «Руководитель»

4. Наделить правом электронной подписи электронных документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной подписи, полученных в рамках Договора присоединения к Регламенту Удостоверяющего центра Федерального казначейства от 10 апреля 2014 № 1375-ДП
в АРМ СУФД следующих сотрудников Организации:
	Ф.И.О
	Должность
	Право подписи электронных документов

	1
	2
	3

	Касимова Ильсия Мансуровна
	Ведущий бухгалтер финансового отдела  Администрации муниципального образовании «Юкаменский район»
	Всех документов с формализованной должностью «Главный бухгалтер»

5. Наделить правом электронной подписи электронных документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной подписи, полученных в рамках Договора присоединения к Регламенту Удостоверяющего центра Федерального казначейства от 28 апреля 2014 № 1542-ДП
в АРМ СУФД следующих сотрудников Организации:
	Ф.И.О
	Должность
	Право подписи электронных документов

	1
	2
	3

	Бекмансурова Розалия Ибрагимовна
	Заместитель Главы Администрации - начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
	Всех документов под ролью FO с формализованной должностью «Руководитель»

	 Ситникова
Майя
Анатольевна
	 Главный специалист -эксперт   бюджетного отдела Управления финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
	Всех документов под ролью FO с формализованной должностью «Руководитель»

	Нефедова Елена Изосимовна
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
	Всех документов под ролью FO с формализованной должностью «Главный бухгалтер»

	Феофилактова Анна Ивановна
	Ведущий специалист - эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
	Всех документов под ролью FO с формализованной должностью «Главный бухгалтер»

6. Предоставить лицам, указанным в пунктах 1, 3, 4, 5 настоящего приказа право использования средств криптографической защиты информации (СКЗИ).
7. Предоставить доступ в АРМ СУФД следующим сотрудникам Организации:
     Черных Сергей Геннадьевич-главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
8. Признать утратившим силу распоряжение № 20 от 03.11.2015 г.

9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

	Невоструева З.Н.

[bookmark: _GoBack]
image1.png